

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

N.p. sobota, 2 maja 1942 r.
Nr.P-75/A.

Dziś: Zygmunta
Jutro: Królowej, Korony
Polskiej.

DE P I S Z E

/Wydanie poranne/

ANGLIA NIE ZAPRZESTANIE BOMBARDOWAŃ.

Londyn. 1/V /R/ Przenawiając w Londynie brytyjski minister spraw wewnętrznych Morrison powiedział: "Nie nieckie ży krokodylc, wylewane z powodu zniszczenia niektórych starych budynków czasie brytyjskich nalotów, nie wywołają żadnego wrażenia w świecie, gdyż wszyscy dobrze sobie przypominają, jak ci sami Niemcy otwarcie chwaliли się i szczyłi z powodu wzniesienia pożarów i wywołania spustoszeń wśród tylu miast brytyjskich, gdzie zniszczyli wiele pięknych i starych zabytków.

W czasie nalotów w ub. roku nieckie bomby zniszczyły w Londynie Izbę Gmin, 19 historycznych kościołów w centrum miasta, wiele wspaniałych starych sal, Guildhall, katedrę w Coventry, piękne stare kościoły w Bristolu, Plymouth i w Southampton oraz wiele wspaniałych pomników przyszości we wszystkich częściach Anglii.

A przecięż lista ta nie obejmuje skarbów i dzieł sztuki Warszawy, Rotterdamu i Belgradu, które te miasta zostały świadomie zburzone, by "ukarać" cywilną ludność, osmiciającą prze ciwstawiać się Hitlerowi.

Jeżeli brytyjska determinacja, by zniszczyć niemiecką machinę wojenną, przyniesie szkody ludności cywilnej oraz jeżeli wskutek tego ucierpią zabytki niemieckie, to oczywiście my w Anglii nie będziemy się tym cieszyć, jak to czynił wróg, gdy bombardował nas w czasie nocnych nalotów. Ale cały potencjał niemiecki musi być zniszczony i dopóki to się nie stanie, ludność niemiecka będzie narażona na cierpienia.

Niechaj sam naród niemiecki rozwiąże te sprawy. Jeżeli jednak Niemcy nie potrafią, albo nie będą chcieli sami pokonać krwawych tyranów, któ

rzy nimi rządzą, to z tyranami tymi będą musieli załatwić się Anglicy.

NALOTY NIEMIECKIE NA ANGLIE.

Londyn. 1/V /R/ Ub. nocy działałność lotnictwa niemieckiego nad W. Brytanią skierowana była głównie na północno-wschodnie wybrzeża Anglii. Bomby zrzucono nie tylko tam, lecz, a również na pewne miejscowości we wschodniej Anglii. Jest nieco ofiar, przy czym niezliczona ilość ludzi straciła życie. Szkody gdziekolwiek są dość poważne. 9 samolotów niemieckich uległo zniszczeniu, 7 w czasie nalotów na Anglię, a dwa nad Francją."

WALKI NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE.

Londyn. 1/V /R/ W Libii obie strony prowadziły ograniczoną działalność patroli i dochodziło tylko do nieznacznych starć. Silne burze piaskowe uniemożliwiły szerszą działalność.

Lotnictwo brytyjskie bombardowało Benghazę, Heraklion na Krecie oraz żegluga wroga wzdłuż brzegów Cyrenaiki.

SPOTKANIE HITLERA Z MUSSOLINIEM.

Londyn. 1/V /Radio/ Hitler spotkał się z Mussolinim w Salzburgu. Prawdopodobnie przedmiotem narady było omówienie sytuacji wewnętrznej w Niemczech i we Włoszech. Zjazd w Salzburgu poprzedziło, jak wiadomo, zebranie prefektów włoskich, na którym Mussolini wskazał na brak dyscypliny wewnętrznej we Włoszech i na niedomagania w służbach transportowych.

Dzisiejsze radio włoskie podało, że grupa wyższych oficerów wojskowych przybyła znowu do Rzymu. Radiorymskie twierdzi, że goście niemieccy przybyli do Włoch celem z

poznania się z metodami i z organizacją policji włoskiej w Afryce wschodniej. Należy nadmienić, że cała Afryka wschodnia znajduje się dziś w posiadaniu brytyjskim, a Abisynia jest wolnym państwem.

TAJEMNICZY WYBUCH W FABRYCE BELGIJ SIEJ.

Londyn.1/V /Radio/ W pewnych zakładach chemicznych w Belgii, pracujących dziś dla Niemiec, nastąpił wybuch. Jak donoszą źródła niemieckie 250 ludzi straciło życie, a 1000 jest rannych.

PODROŻ KRÓLA BUŁGARSKIEGO.

Londyn.1/V /R/ Z Sofii donoszą, że król Borys bułgarski powrócił tam z podróży z okupowanej przez Bułarię Grecji. Niemal natychmiast po powrocie do Sofii król przyjął premiera Filowa.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.1/V /Radio/ Pod Leningradem nastąpił wylw Nowy. Szereg oddziałów niemieckich zostało wskutek tego odciętych od głównych formacji wroga. Rano, jakiej usiłowali udzielić Niemcy oddzielnym jednostkom, okazała się niemożliwa, dzięki nieprzerwanej akcji artylerii sowieckiej. W kwietniu Niemcy stracili na froncie pod Leningradem 58,000 ludzi.

Na froncie fińsko-sowieckim Rosjanie nacierają w dalszym ciągu.

NARADY WOJENNE POLSKO-BRYTYJSKIE.

Londyn.2/V /Polskie-Radio/ W głównej kwaterze brytyjskiej odbyły się ważne narady sztabowe polsko-brytyjskie. Uczestniczyli w nich Naczelny Wódz Generał W. Sikorski, szef sztabu głównego Imperium Brytyjskiego, generałowie Anders, Klimecki i Kopański oraz szereg wyższych oficerów angielskich.

UCHWAŁY RADY MINISTRÓW.

Londyn.1/V /Polskie-Radio/ Rada Ministrów RP odbyła wczoraj posiedzenie i powzięła szereg uchwał m.in. w sprawie dalszej rekrutacji obywateli polskich do armii oraz w sprawie udziału Polski w obecnym wzmożonym wysiłku sprzymierzonych.

ZNOWU ROZSTRZELANIE 16 POLAKÓW.

Londyn.1/V /Polskie-Radio/ Niemcy rozstrzelali znowu 16 Polaków, w Wilnie za opór, stawiany władzom niemieckim.

ZDOBYCIE LASZIO.

Czungking.1/V /R/ Na temat zdobycia przez Japończyków Laszio o czym

donosiliśmy już wczoraj, wylano w Czungkingu następujący komunikat: "Japończycy dotarli do przedmieść Nowego Laszio we wtorek o północy. Przystąpili oni natychmiast do potężnego natarcia pod osłoną artylerii i lotnictwa. Oddziałom ich towarzyszyły silne jednostki pancernic. Wskutek nieprzerwanego napływu posiłków japońskich, garnizon chiński musiał opuścić Laszio w środę po południu i zająć nowe stanowiska. Japończycy nacierali na dół, lecz w czasie starć w pobliżu mostu kolejowego Chińczycy zdołali zniszczyć 12 japońskich czołgów i zadać wrogowi ciężkie straty. Ostre walki toczą się nadal."

Jednocześnie donoszą, że Laszio, niegdyś uboga miejscina, która rozwinęła się w nowoczesne miasto dopiero po zbudowaniu drogi burmańskiej, jest dziś w gruzach. Chińczycy przed wycofaniem się zniszczyli wszystko, co posiadało wartość dla wroga. Laszio pali się do tej chwili.

50 SAMOLOTÓW JAPONSKICH ZNISZCZONYCH.

Londyn.1/V /Londyn-Radio/ W ciągu ub. 48 godzin 50 samolotów japońskich zostało zniszczonych, lub uszkodzonych w czasie nalotów aparatów sprzymierzonych na okupowane przez Japończyków lotnisko w Lae na Nowej Gwincei.

WALKI NA FILIPINACH.

Londyn.1/V /Londyn-Radio/ Trzy bombowce japońskie zostały stracone nad wyspą Corregidor w czasie nieustannych nalotów japońskich na tę twierdzę.

KRÓL RUMUŃSKI SZUKAŁ OPIEKI WE WŁOSZECH.

Nowy Jork.1/V /R/ "New York Post" podaje dalsze szczegóły na temat zachowania się króla Michała rumuńskiego. Przed kilku miesiącami król Michał udał się do Włoch, by odwiedzić przebywającą tam chorą matkę. Podróż ta wzmogła obawy i podejrzenia Niemców co do zamiarów króla Michała. Rozeszły się pogłoski, że młody monarcha zamierza uciec do Ameryki. W istocie król Michał udał się incognito do Rzymu, gdzie odwiedził króla Wiktora Emanuela i prosił go o pomoc i o opiekę. Król Wiktor Emanuel uznał jednak za wskazane doradzić królowi Michałowi, by powrócił do Rumunii.